

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2021
PROPOSTA DE PREÇOS

Nome da Empresa: Amanda Comércio de Papéis e Embalagens Eireli

CNPJ: 04.835.184/0001-60

Insc. Municipal: 107349

Endereço: Rua General Mallet, 275 - Bairro Rio Branco - 95099-190 - Caxias do Sul/RS.

E-mail: licitacao@casadosdetergentes.com.br

Telefone: (54) 3290 4616 Fax: (54) 3290 4613

Banco: Banrisul Nº Banco: 041

Agência: 0874

Conta Corrente: 06.1266180-8

Contato: Daniele/Guilherme

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	155	Und	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 12,67	R\$ 1.963,85
2	300	Und	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 02 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
3	50	Und	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%, PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO À BASE DE CLORO, 01 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 3,71	R\$ 185,50
4	35	Und	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 46,71	R\$ 1.634,85
5	55	Und	ÁLCOOL GEL 70% COM AÇÃO ANTISSEPTICA. LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISSEPTICO DE MÃOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS	Benfort	R\$ 54,78	R\$ 3.012,90
6	700	Und	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COM O NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 8,24	R\$ 5.768,00
7	190	Und	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO A 92,8% GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1L, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 9,96	R\$ 1.892,40
8	48	Und	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 2 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	Benfort	R\$ 8,73	R\$ 419,04
9	30	Und	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.	Benfort	R\$ 16,22	R\$ 486,60
10	39	Und	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 15,65	R\$ 610,35
11	50	Und	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. NA COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Benfort	R\$ 8,33	R\$ 416,50
12	12	Und	BALDE PLÁSTICO COM ESCORREDOR, BALDE OVAL, 14 LITROS, RESISTENTE E FLEXÍVEL A IMPACTOS, COM ALÇAS; ESCORREDOR DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS PARA FACILITAR A SECAGEM DAS TIRAS DE MOP	Marly	R\$ 40,59	R\$ 487,08
13	10	Und	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS, SEM TAMPAS, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	Arqplast	R\$ 15,84	R\$ 158,40
14	17	Und	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 19 LITROS, SEM TAMPAS COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	Arqplast	R\$ 18,32	R\$ 311,44
15	30	pct	BICARBONATO DE SÓDIO, PACOTE DE 100G	Videquímica	R\$ 4,60	R\$ 138,00
16	115	Und	BORRIFADOR EM FRASCO DE 300ML, POSSUIR GATILHO. PRODUZIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE	Videquímica	R\$ 9,76	R\$ 1.122,40
18	3	Und	CABO PROLONGADOR DE ALUMÍNIO, 3M, 2 ESTÁGIOS (150CM). PONTEIRA ROSCADA. DEVERÁ SER LEVE E RESISTENTE. TEXTURIZADO PARA DIMINUIR A CHANCE DE DESLIZAR AO SER MANUSEADO	Superpro	R\$ 181,76	R\$ 545,28

19	86	Und	CERA LÍQUIDA NAS CORES: AMARELA E TRANSPARENTE.COM PERFUME, DILUÍVEL EM ÁGUA. PARA PISOS E ASSOALHOS, COMPOSIÇÃO DISPERSÃO ACRÍLICA EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMÁRICA E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS, QUANTIDADE POR FRASCO 750ML Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%;pH (25°C): 8,4 a 9,4;Densidade aprox.: 1,0 g/mL;Aspecto Físico: Líquido; Cores: AMARELA E TRANSPARENTE Rendimento:	Reflexus	R\$ 8,53	R\$ 733,58
21	69	Und	CONCENTRADO ANTIMOFO, A BASA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 8,34 GR, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA - 7% A 9% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	Benfort	R\$ 44,24	R\$ 3.052,56
22	25	Und	DESENGORDURANTE PARA COZINHA, 500ML,COMPOSTO POR, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BUTIL CARBITOL, PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, ALCALINIZANTE, CORANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. REMOVE A GORDURA E A SUJEIRA DIFÍCIL DEIXA AS SUPERFÍCIES COM UMA LIMPEZA QUE BRILHA PARA LIMPEZA FÁCIL E RÁPIDA PARA USO EM BANCADAS, AZULEJOS, PIAS E ÁREAS DE TRABALHO	Benfort	R\$ 6,11	R\$ 152,75
24	220	Und	DESINFETANTE LÍQUIDO, 05 LITROS, PLÁSTICO INCOLOR, RESISTENTE E COM TAMPA, FRAGRANCIA AGRADAVEL COM COMPROVAÇÃO DE AÇÃO DE DESINFECÇÃO DE GERMES E BACTERIAS	Videfort	R\$ 58,06	R\$ 12.773,20
25	96	L	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 1L EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME ESSENCIA FLORAL E LAVANDA	Videfort	R\$ 39,64	R\$ 3.805,44
26	60	Galão	DESINFETANTE SANITÁRIO CONCENTRADO, ESSÊNCIA SUAVE, CONTEÚDO 5L EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DILUIÇÃO EM ÁGUA 2%, AGRADÁVEL PERFUME	Videfort	R\$ 81,70	R\$ 4.902,00
28	268	Und	DETERGENTE AUTOATIVO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	Benfort	R\$ 12,48	R\$ 3.344,64
29	3	Und	DETERGENTE LÍQUIDO , 5L, BIODEGRADÁVEL, MENOR AGRESSIVIDADE PARA AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E ABUNDANTE, ALTAMENTE SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7.5. PRINCÍPIO ATIVO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. REGISTRO NA ANVISA	Benfort	R\$ 42,94	R\$ 128,82
31	15	Und	DISPENSER DE PAPEL INTERFOLHADO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA	Videquimica	R\$ 51,20	R\$ 768,00
32	23	Und	DISPENSER COM DOSADOR, PARA ÁLCOOL GEL, PEQUENO, NA COR BRANCA.	Videquimica	R\$ 36,65	R\$ 842,95
33	50	Und	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA TIPO LAVATINA (BOLA BRANCA GRANDE, COM DIÂMETRO MAIOR) COM CERDAS BRANCAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO. PLÁSTICA COM SUPORTE PARA A ESCOVA. RESISTENTE E DURÁVEL	Dalcin	R\$ 10,37	R\$ 518,50
36	70	Und	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO 60 GRAMAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08 UNIDADES	Show brilho	R\$ 3,61	R\$ 252,70
38	25	Und	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLO, MEDIDA APROXIMADA 60X40CM	Martins	R\$ 4,75	R\$ 118,75
39	100	Und	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, MACIA, TAMANHO APROXIMADO DE 23CM X 23CM. COR BRANCA. PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UNIDADES.	Ametista	R\$ 2,75	R\$ 275,00
40	10	Cx	HASTES DE COTONETES, CAIXAS COM 250 UNIDADES	Cottonbaby	R\$ 8,62	R\$ 86,20
41	115	Und	HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, 5 LITROS, EMBALAGEM DE ACORDO COM NBR 13390, 05/1995 E PORTARIA ANVISA 89 DE 25 DE AGOSTO DE 1994. <i>Alter mas de alem por licitação interestado.</i>	Benfort	R\$ 7,53	R\$ 865,95
42	42	Und	INSETICIDA EM AEROSOL (MATA BARATAS/MOSCAS AEDES AEGYPTI) EMBALAGEM DE 300 ML	Ultra Inset	R\$ 9,92	R\$ 416,64
43	20	Und	INSETICIDA CUPIM AEROSOL, INSETICIDA PRONTO PARA O USO E COM ALTO PODER RESIDUAL, QUE COMBATE OS FOCOS DE CUPINS E BROCAS LOCALIZADOS EM PEQUENAS PEÇAS DE MADEIRA.POSSUI ALTO PODER DE PENETRAÇÃO, ATINGINDO CUPINS E BROCAS NO INTERIOR DA MADEIRA. POSSUI UM TUBO FLEXÍVEL, MUNIDO DE UMA AGULHA INJETORA E DE UM PROTETOR ANTIRREFLUXO, QUE EVITA RESPINGOS DURANTE A APLICAÇÃO. 400ML •PRODUTO INCOLOR. • CONTRA CUPINS E FORMIGAS. • INSETICIDA RESIDUAL.	Jimo	R\$ 27,37	R\$ 547,40
46	61	Und	LIMPA VIDROS SPRAY, EMBALAGEM DE 500ML COM GATILHO, TIPO , REMOVE A SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA . COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, ÁGUA	benfort	R\$ 11,37	R\$ 693,57
47	25	Und	LIMPADOR PERFUMADO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS	Benfort	R\$ 18,02	R\$ 450,50
52	10	Und	LIMPA INOX CREMOSO 400G - REMOVEDOR MANCHAS PANEAS	Brilhosol	R\$ 9,73	R\$ 97,30
53	2	Cx	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	R\$ 70,42	R\$ 140,84
54	1	Cx	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	R\$ 70,42	R\$ 70,42
55	5	Cx	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	R\$ 69,46	R\$ 347,30
56	32	Cx	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 LUVAS.	Descarpack	R\$ 70,60	R\$ 2.259,20

57	2	Cx	LUVAS DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G NÃO CIRÚRGICA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA SEM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 LUVAS	Descarpack	R\$ 70,13	RS 140,26
62	10	Und	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, NÃO- ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100UNIDADES	Descarpack	R\$ 3,63	RS 36,30
63	200	M	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER	Videquimica	R\$ 6,81	RS 1.362,00
65	7	Und	PA DE LIXO, PLÁSTICA OU POLIURETANO, CABO COM APROXIMADAMENTE 15 CENTÍMETROS DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR BORRACHA FLEXIVEL E ADERENTE PARA FACILITAR O RECOLHIMENTO DA SUJEIRA.	Bettanin	R\$ 14,72	RS 103,04
70	31	Rolo	PANO MULTIUSO AZUL, 30CMX300 METROS, ALTA ABSORÇÃO, CONFECCIONADO COM 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODEGRADÁVEL, TIPO PERFEX.	Nobre	R\$ 174,33	RS 5.404,23
71	10	pet	PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES DE 50CMX33CM, 100% DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS	Nobre	R\$ 3,43	RS 34,30
73	90	Fardo	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, PICOTADO, TEXTURIZADO GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ROLOS DE 30 METROS EM PACOTES COM 4 ROLOS, FARDOS COM 16 UNIDADES . A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. NÃO REICLADO. SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA, NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTTO. OS ROLOS DEVERÃO ESTAR BEM COMPACTADOS DENTRO DO FARDO RESULTANDO EM UMA EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE; NELA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE, ALÉM DO NUMERO DE UNIDADES E DIMENSÕES	Fofinho	R\$ 85,00	RS 7.650,00
75	2110	pet	PAPEL TOALHA INTERFOLHA-MEDIDAS DE 22CM X 20CM-PACOTE COM 1000 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULOSICA VIRGEM, COM GRAMATURA DE 20 GR/ M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O	Sorella	R\$ 13,34	RS 28.147,40
76	130	pet	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETAGULAR, DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 8CMX1,5CMX 2CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Gaboardi	R\$ 3,58	RS 465,40
79	10	Und	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA, TAMANHO MÍNIMO 30CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO: ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E COLA.	Dalcin	R\$ 34,64	RS 346,40
82	13	Und	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROSAPARELHO COM RODO SECADOR E NA OUTRA FACE ESPONJA.CABO COM 20CM NO MÍNIMO.ENCAIXE DO CABO TIPO ROSCA ADAPTÁVEL A CABO EXTENSOR	Dalcin	R\$ 52,44	RS 681,72
83	10	Und	RODO PLÁSTICO, DUPLA, 30 CENTÍMETROS, COM CABO EM MADEIRA ROSCA	Klering	R\$ 7,98	RS 79,80
85	30	Und	SABÃO EM PÓ 5KG CONVENCIONAL DE PRIMEIRA LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO (TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, ORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E RESOLUÇÃO REGISTRADA ANVISA.	Girando Sol	R\$ 47,04	RS 1.411,20
87	15	Und	SABÃO LÍQUIDO PH NEUTRO BIODEGRADÁVEL, 05 LITROS, RÓTULO COM NÚMERO DO LOTE, FÓRMULA, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Benfort	R\$ 37,88	RS 568,20
88	25	Und	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, GLICERINA, ANTIALÉRGICO	Baby	R\$ 3,58	RS 89,50
89	40	Galão	SABONETE ANTISSEPTICO: PRODUTO A BASE DE TRICLOSAN 0,3%, EDTA 40%, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ÁCIDO GRAXO DE PALMÍSTICO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DE ETILENOGLICOL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, FORMALDEÍDO, ÁGUA. NÃO RESSECA AS MÃOS MESMO C/ SEU USO CONTINUADO. INDICADO P/ LIMPEZA DAS MÃOS. RECOMENDADO TAMBÉM P/ PROFISSIONAIS DA SAÚDE. EMBALAGEM 5 LITROS	Suaves	R\$ 63,51	RS 2.540,40
90	30	Und	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - PERFUMADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PRONTO PARA USO. POSSUIR ALTO TEOR DE CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA LIMPEZA SUAVE E EFICAZ, DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E COM UMA AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA MESMO APÓS O ENXÁGUE. NÃO PODERÁ RESSECAR E NEM AGREDIR AS MÃOS MESMO COM O USO FREQUENTE. DEVERÁ SER DA COR BRANCA, COM UM PH (PURO) ENTRE 8,7 E 9,3. EMBALAGEM DE 5 LITROS. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. SUA FÓRMULA DEVE CONTER UMA COMBINAÇÃO ALANCEADA DE MATÉRIAS PRIMAS NATURAIS E	Suaves	R\$ 39,18	RS 1.175,40
91	20	Und	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, EM PLÁSTICO, ESPECIAL PARA SABONETE LÍQUIDO	Videquimica	R\$ 42,96	RS 859,20
92	710	pet	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO,CAPACIDADE NOMINAL15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA,PLÁSTICO COM 8 MICRAS(TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Videquimica	R\$ 5,25	RS 3.727,50
93	1235	pet	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO,CAPACIDADE NOMINAL30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA,PLÁSTICO COM 8 MICRAS(TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Videquimica	R\$ 4,27	RS 5.273,45
94	780	pet	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO,CAPACIDADE NOMINAL50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA,PLÁSTICO COM 12 MICRAS(TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Videquimica	R\$ 5,67	RS 4.422,60

95	725	pet	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR Preta, 100 LITROS, 12 MICRAS. PACOTE COM 5 UNIDADE E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	Videquimica	R\$ 7,00	RS 5.075,00
97	5	pet	SACO DE LIXO 50 LITROS VERDE,CAPACIDADE NOMINAL50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA,PLÁSTICO COM 8 MICRAS(TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Videquimica	R\$ 7,09	RS 35,45
98	70	pet	SACO DE LIXO REFORÇADO 200 LITROS VERDE,CAPACIDADE NOMINAL 200L PACOTE COM 50 UNIDADES CADA,PLÁSTICO COM 12 MICRAS(TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Videquimica	R\$ 65,80	RS 4.606,00
99	246	Und	SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTICULAS CLASSICO REGULAR 300ML	Benfort	R\$ 5,92	RS 1.456,32
100	22	Und	SAPONÁCEO EM PÓ, 300GR, COM AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO	Sany	R\$ 3,10	RS 68,20
101	17	Und	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR BICO DOSADOR DE LATEX COM CAPACIDADE DE 800ML,COMPORAR TAMBEM A UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE APROXIMADAMENTE 800ML ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	Videquimica	R\$ 42,42	RS 721,14
102	25	Und	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA.ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIA APENAS OS PAPEIS DUPLICADOS PARA EVITAR DESPERDÍCIOS	Videquimica	R\$ 48,30	RS 1.207,50
105	56	Fardo	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES, COR BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA OBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	Sorella	R\$ 53,50	RS 2.996,00
107	64	Und	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE, CABO DE MADEIRA SEM SEMENTES NA PALHA, REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 PALHAS GRANDES - AMARRADAS COM ARAME GALVANIZADO Nº 12 COSTURADA NA PRIMEIRA COSTURA COM ARAME MAIS DE QUATRO COSTURAS COM FIO DE POLIÉSTER 2 MM	Videquimica	R\$ 28,27	RS 1.809,28
109	2	Und	VASSOURA DE JARDIM, METÁLICA, FAIXA COM 22 DENTES, COM CABO.	Videquimica	R\$ 45,63	RS 91,26
Total					RS	140.779,25

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados desta data, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Caxias do Sul, 12 de Janeiro de 2022.

Amanda Comércio de Papéis e Embalagens Eireli
Benoni Francisco Duarte
Representante Legal
CI 8035588378
CPF 376.698.500-00

04.835.184/0001-60
AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS
E EMBALAGENS EIRELI
Rua General Mallet, 275
Rio Branco - CEP 95099-190
CAXIAS DO SUL - RS